
KARALIŠKASIS 

PITONAS 

(Python regius) 

 

Kilmės šalis: Afrika 

Būrys: žvyniaropliai 

Šeima: pitoniniai 

Rūšis: karališkasis pitonas 

Kūno ilgis: iki 2 m. 

Svoris: 2 - 3 kg. 

Gyvenimo trukmė: 20 - 30 

m. 

Karališkasis pitonas laikomas 

mažiausia rūšimi tarp pitonų, 

kurių didžiausias ilgis yra tik 

du metrai. Patelės paprastai yra šiek tiek ilgesnės nei patinai ir turi didesnę 

galvą. Skirtumai ne visada yra tokie ryškūs, kad būtų galima nustatyti 

gyvūno lytį. Pitonai, pusiau naktiniai gyvūnai, tačiau jiems šviesos reikia 

taip pat. Suaugę pitonai medžioja tamsoje ir daugiausia gaudo jaunus ir 

mažus žinduolius, tokius kaip pelės ir kiti graužikai. Būtina palaikyti 

ropliams reikalingą šilumą – tai jų teisingo laikymo pagrindas. 

Karališkasis pitonas yra gan baikštus ir mažai tikėtina, kad gali įkasti. 

Deda nuo 3 iki 11 kiaušinių. 

 

 

 

 


